
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 378/2022, de 23/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de  Avaliação  da  Tese  de  

Doutorado  em Ciência Animal intitulada “Uso de ingredientes vegetais alternativos   em   

substituição   à   farinha   de   peixe   para   juvenis   de   Tilápia-do-Nilo (Oreochromis  

niloticus)  cultivados  em  sistema  de  bioflocos”, da doutoranda FERNANDA PICOLI, a 

realizar-se no dia 02 de fevereiro de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOSÉ LUIZ PEDREIRA MOURIÑO - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo  

Dr. JULIANO UCZAY - (UFSM/Palmeira das Missões/RS) - Membro externo 

Dra. NATALIA HA - (UNIFACVEST/Lages/SC) - Membro externo 

Dra. NAGLEZI DE MENEZES LOVATTO - (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dr. FÁBIO DE FARIA NEVES - (UDESC/Laguna/SC) - Suplente 

Dr. RAFAEL LAZZARI - (UFSM/Santa Maria/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


